MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 23/2022

Seleção Simplificada para Equipe Multidisciplinar na função de

Apoio Acadêmico-Operacional.

LEIDIJANE DA SILVA DIAS

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação da interposição de recurso, informa que o pleito da candidata

está em desacordo com o Edital.

De acordo com o Edital, Anexo ANEXO II – PERFIS. Perfil 01 Apoio Acadêmico-

operacional - Área de Acompanhamento de Bolsistas e Gestão de Bolsas. PERFIL

CURRICULAR: Graduação, acrescida de formação mínima em nível de Mestrado em

qualquer área e experiência mínima de 1 (um) ano no magistério superior, com

experiência em gestão de bolsas no sistema SGB (Sistema de Gestão de Bolsas) ou em

outro sistema.

Está explícita a exigência de experiência em gestão de bolsas no sistema SGB ou em

outro sistema. A experiência da candidata no  Sistema Integrado de Patrimônio,

Administração e Contratos (SIPAC) não constitui experiência em sistema de gestão de

bolsas. Logo, reitera-se a desclassificação da candidata para esse perfil e o

indeferimento do recurso.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 10 de fevereiro de 2023.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec